（様式）
令和７年　　月　　日
環境省 環境再生・資源循環局
総務課 リサイクル推進室　宛
申請団体名：
令和６年度補正予算　消費者の行動変容等による家庭系食品ロスの削減推進モデル事業
申請書
標記の件について、次のとおり申請します。
なお、書類の提出に当たり、暴力団排除に関する誓約事項に誓約します。

【申請者】
	申請団体名

	担当部署名

	担当者名

	連絡先
	電話番号：

	E-mail：

【連携団体】
	連携団体名

令和６年度補正予算　消費者の行動変容等による家庭系食品ロスの削減推進モデル事業
事業計画書
１．モデル事業の概略

（１）事業の名称

（２）事業の内容

（３）事業の対象（複数選択可）

	家庭系食品ロスが発生する局面

	買う（購入する）
	保管する（冷蔵・冷凍）
	使う（調理・食事）

	家庭系食品ロスの内訳
	直接廃棄

	過剰除去

	食べ残し

※参考URL（食品ロスポータルサイト）: https://www.env.go.jp/recycle/foodloss/general.html#EN2
（４）事業の実施体制

２．モデル事業の経緯・目的
（１）事業の実施エリア・対象

（２）家庭系食品ロス削減に関するモデル事業に向けた現状・課題と取組状況

（３）事業の目的・取組方針

３．モデル事業実施期間内のゴール（目標）設定と効果検証

（１）事業実施期間内のゴール（目標）

（２）事業の効果

（３）事業の効果の検証方法

４．モデル事業の実施方法等
（１）実施スケジュール

（２）事業費
	（単位：千円、税込）

区分
予算額
備考
合計
○○○○
うち支援希望額
○○○○
うち自己負担額
○○○○

５．モデル事業実施後の継続・展開に関する方針

以上
2